
UCHWAŁA NR V/1/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”

Na podstawie art. 67a. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1515 
z późn. zm.) Zgromadzenie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 
101 poz.1610, z 2013 r. poz. 2662) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6 1. Związek stworzony jest w celu wspólnego wykonywania zadań gmin 
członkowskich, w zakresie: gospodarki odpadami komunalnymi, ochrony wód, ziemi i powietrza, poprzez: 1) 
organizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi i objęcie nim właścicieli nieruchomości, 
rozwiązywanie problemów związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 2) sprawowanie nadzoru 
i kontroli nad wykonywaniem obowiązków wynikających z gospodarowania odpadami komunalnymi przez 
właścicieli/zarządców nieruchomości, w zakresie określonym w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1339 z późn. zm.); 3) sprawowanie nadzoru nad realizacją zadań 
związanych z zagospodarowaniem odpadów komunalnych przez podmioty, którym powierzono odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 4) wydawanie decyzji administracyjnych dla właścicieli 
lub zarządzających nieruchomościami w przypadku: a) niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, b) uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, 
c) gdy w wyniku kontroli stwierdzono, że właściciel/zarządca nieruchomości nie uiścił opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, d) nie posiadania 
umów na odbiór odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Związku; 5) tworzenie możliwości do 
zagospodarowywania, w ramach działań Związku, także innych niż niebezpieczne odpadów poprodukcyjnych, 
powstających w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej na obszarze gmin zrzeszonych w Związku; 6) 
przyjmowanie sprawozdań sporządzonych przez podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 7) sporządzenia rocznych sprawozdań z realizacji zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi; 8) organizacja i nadzór nad systemem selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, w tym tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
i ich zagospodarowanie; 9) prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. 
j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1339 z późn. zm.); 10) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz nadzór nad tą działalnością; 11) 
przygotowanie i prowadzenie strony internetowej, na której udostępniane będą informacje o: a) podmiotach 
odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu poszczególnych gmin zrzeszonych 
w Związku, b) miejscach zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, c) osiągniętych poziomach 
recyklingu, przygotowaniu do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz o ograniczeniach masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazywanych do składowania, d) adresach i godzinach 
działalności punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz punktów zbierających zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, pochodzący z gospodarstw domowych; 12) przygotowywanie i przedstawianie 
gminom zrzeszonym w związku corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 
weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych związku w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym: a) możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 
oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, b) potrzeb 
inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, c) kosztów poniesionych w związku 
z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, d) liczby mieszkańców 
na terenie gmin zrzeszonych w związku, e) ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy, 
w tym ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy; 13) stanowienie uchwał, w tym 
aktów prawa miejscowego w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi; 14) zorganizowanie 

Id: GZUBR-GQLRG-ROTED-YGCVU-OAUZC. Podpisany Strona 1



i prowadzenie systemu zbierania opłat z tytułu wytwarzania odpadów komunalnych wraz z windykacją 
zaległych opłat od właścicieli lub zarządzających nieruchomościami, na których wytwarzane są odpady 
komunalne; 15) przygotowywanie i prowadzenie postępowań przetargowych, mających na celu wyłonienie 
„operatorów” systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; przygotowanie, podpisanie umowy 
z podmiotem wyłonionym w drodze przetargu; nadzór nad realizacją umowy; 16) prowadzenie baz danych 
osobowych powierzonych przez Gminy członkowskie, obejmujących dane właścicieli oraz zarządzających 
nieruchomościami, na których wytwarzane są odpady komunalne; 17) prowadzenie i finansowanie inwestycji 
na rzecz mieszkańców i środowiska, znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie lokalizacji obiektów 
gospodarki odpadami; 18) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację inwestycji 
proekologicznych realizowanych przez Związek; 19) inicjowanie działań gmin dotyczących ochrony 
środowiska; 20) prowadzenie edukacji ekologicznej społeczeństwa; 21) realizację zadań związanych 
z ewidencją i wspomaganiem usuwania azbestu; 22) reprezentowanie, w zakresie objętym przedmiotem 
działania Związku, wspólnych interesów gmin wobec innych organów administracji publicznej i innych 
instytucji. 2. W celu wykonywania zadań określonych w ust. 1 Związek ma dostęp do ewidencji ludności, 
zasobu geodezyjno-kartograficznego i innych baz danych gmin – członków Związku, w zakresie niezbędnym 
do realizacji zadań.” 

2) w § 12 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „ 1. Zgromadzenie na pierwszym posiedzeniu odbywającym się po wyborach 
samorządowych wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i jego Zastępcę, którzy nie mogą być 
członkami Zarządu i Komisji Rewizyjnej Związku.” 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „ 4. Posiedzenie nadzwyczajne zwołuje Przewodniczący Zgromadzenia, na 
wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 liczby członków Zgromadzenia, na dzień przypadający w ciągu 7 dni 
od dnia złożenia wniosku. Wniosek powinien zawierać proponowany porządek posiedzenia.” 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: „ 8. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia nowej kadencji, zwołuje wójt/burmistrz 
gminy z której pochodził dotychczasowy Przewodniczący Zgromadzenia. Pierwsze posiedzenie nowo 
wybranego Zgromadzenia zwołuje się w ciągu 2 miesięcy od daty wyborów do rad samorządów 
terytorialnych.” 

d) uchyla się ust. 9.

3) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Obsługę techniczno-organizacyjną Zgromadzenia oraz Zarządu 
Związku, a także wykonywanie czynności administracyjnych związanych z realizacją zadań Związku zapewnia 
Biuro Związku, zwane dalej Biurem.” 

4) § 20 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) kieruje pracą Biura, zatrudnia pracowników Biura i wykonuje wobec nich 
uprawnienia pracodawcy;” 

5) § 28 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszone przez 
właścicieli i zarządców nieruchomości;” 

6) § 52 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.);”

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Grzegorz Kosowski

Id: GZUBR-GQLRG-ROTED-YGCVU-OAUZC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
W związku z zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej, wskazującymi Zgromadzenie Związku jako organ 
właściwy do podejmowania uchwał, w tym aktów prawa miejscowego, regulujących system gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Związku, konieczne stało się doprecyzowanie zapisów statutu w tej kwestii. Dotychczas 
uchwały regulujące system gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gmin członkowskich Związku 
podejmowane były przez Rady Gmin członkowskich. Regionalna Izba wskazała, iż zgodnie z art. 3 ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1339 z późn. 
zm.) w razie wykonywania przez związek międzygminny zadań, o których mowa w ust. 2, określone w ustawie 
prawa i obowiązki organów gminy, w tym uchwalanie uchwał oraz aktów prawa miejscowego, wykonują właściwe 
organy tego związku. W związku z powyższym oraz art. 67 ust 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1515) niezbędne jest doprecyzowanie zapisów statutu, w kwestii 
uchwalania przez organy związku prawa miejscowego regulującego system gospodarki odpadami. Ponadto 
dokonuje się w statucie niezbędne zmiany porządkujące i dostosowujące do aktualnego stanu prawnego. Na 
podstawie art. 67 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.) projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-
7” został uzgodniony przez Wojewodę Dolnośląskiego, pismem z dnia 4.03.2016 r. Zgodnie z art. 67a. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, zmiany statutu związku dokonuje zgromadzenie związku w formie uchwały. 

Id: GZUBR-GQLRG-ROTED-YGCVU-OAUZC. Podpisany Strona 1




